
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об информировании о происшествиях в учебных
заведениях, имеющих массовый характер

В соответствии с письмом Министерства происшествия от 15 января              
2026 г. № АБ-62/02 об организации круглосуточного мониторинга 
происшествий, имеющих массовый характер, тяжкие последствия                                           
или общественный резонанс в учебных заведениях, входящих в сферу 
деятельности ведомства, и с целью своевременного принятия мер реагирования

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемую к настоящему приказу анкету для сообщения 
в Министерство образования и науки Республики Дагестан о происшествиях    
в учебных заведениях, имеющих массовый характер, тяжкие последствия                     
или общественный резонанс.

2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Дагестан, информировать              
обо всех происшествиях, имеющих массовый характер, тяжкие последствия 
или общественный резонанс в учебных заведениях, на территории Республики 
Дагестан, в рабочее время незамедлительно, в нерабочее – в течение 2 часов 
по телефонам: 8 (909) 479-52-22; 8 (928) 557-82-35; 8 (989) 660-18-25                                
с одновременным направлением информации на адреса электронных почт: 



2

samedova.z@e-dag.ru, kdnprav@e-dag.ru по форме анкеты, утвержденной 
пунктом 1 настоящего приказа.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образования обеспечить реализацию пункта 2 настоящего приказа.

4. Государственному казенному учреждению Республики Дагестан 
«Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

 

mailto:samedova.z@e-dag.ru
mailto:kdnprav@e-dag.ru


Приложение
к приказу Минобрнауки РД

Анкета для сообщения в Министерство образования и науки Республики 
Дагестан о происшествиях в учебных заведения, имеющих массовый 

характер, тяжкие последствия или общественный резонанс

№ п\п Состав информации

1. ФИО уполномоченного

2. Наименование  организации  и  должность  сообщившего  о 
происшествии

3. Контактные данные обратной связи

4. Дата и время происшествия

5. Адрес места происшествия

6. Тип происшествия (нападение на учебное заведение, нападение 
на  педагога(-ов),  нападение  на  учащегося(-ихся),  конфликт 
между  учащимися,  конфликт  между  педагогом(-ами)  и 
учащимся(-ися), конфликт между педагогом(-ами) и родителям, 
стихийное бедствие, пожар, наводнение, обрушение, теракт)

7. Краткое описание происшествия (Без персональных данных)

8. Есть ли погибшие\пострадавшие, если есть - указать количество

9. Принятые меры


